
      ISTITUTO COMPRENSIVO
        LUSERNA SAN GIOVANNI

Isࢢtuto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado
Via Tegas, 2 – 10062 Luserna San Giovanni (TO)

Tel. 0121/909970
e-mail: toic843009@istruzione.it toic843009@pec.istruzione.it
Sito web: h�ps://icluserna.edu.it codice fiscale: 94544270013

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministraࢢvo e di diri�o di accesso ai documenࢢ amministraࢢvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,  n.  275,  concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isࢢtuzioni Scolasࢢche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiࢢ  alle  regioni  ed  enࢢ  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministraࢢva";

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contraࢰ pubblici” 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  Agosto  2018  n.  129,  concernente  “Regolamento

recante istruzioni generali  sulla gesࢢone amministraࢢvo-contabile delle isࢢtuzioni
scolasࢢche, ai sensi dell'arࢢcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”,
in parࢢcolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gesࢢone delle negoziazioni);

RILEVATA l’esigenza di  acquistare  n.ro cinque  coppie di ele�rodi  adulࢢ per  un defibrillatore
collocato presso l’edificio della Scuola Secondaria di I grado

Considerato che ai sensi dell’art.50 comma 1 le�era b) del D. Lgs.  36/2023 “affidamento dire�o
dei  servizi  e  forniture……..di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza
consultazione di più operatori economici”

Tu�o ciò visto e rilevato, che cosࢢtuisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

di impegnare la somma di € 225,09 imputandola al Proge�o A03/03 Funzionamento didaࢰco e
generale Sc.  Second.1°gr. ࢢpo spesa  02/03/008  per  l’acquisto  di  cinque  coppie di  ele�rodi
adulࢢ per defibrillatore  che verrà affidato alla di�a  Aiesi  Hospital Service – Via Fontanelle al
Trivio 60 – Napoli.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Alessia BARRAL)

TOIC843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006194 - 09/10/2025 - I.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA BARRAL


		2025-10-27T15:19:04+0000
	Alessia Barral




